



## Weine zum Fest

Art.-Nr. WP1224



*Kategorie* Probepakete

*Qualitätsstufe*

*Geschmacks-  
richtung* k.A.

*Kurzbeschreibung*

Weine zum Festtagsmenü

*Beschreibung*

Unsere Empfehlungen zum Festtagsmenü: Zum Aperitif empfehlen wir ein Glas feinperliger Crémant. Zum Ackersalat einen Riesling trocken vom Talheimer Sonnenberg, zu käsigem Speisen wie Raclette oder Käsefondue empfehlen wir unseren Weißburgunder vom Leingartener Grafenberg mit viel Textur. Zum kurzgebratenem und kräftigem Steak passt unser frischer und eleganter Leingartener Grafenberg Lemberger aus dem Barrique hervorragend. Zum Schmorgericht empfehlen wir unseren Talheimer Schlossberg Samtrot Reserve mit soften Tanninen und viel Extrakt. Zum Dessert, gerade zum Schokoküchlein mit flüssigem Kern, empfehlen wir unsere Spätburgunder Beerenauslese edelsüß mit feiner Restsüße, Aromen von Honig und kandierten roten Früchten. Das Weinpaket beinhaltet jeweils eine Flasche der folgenden Weine: 2016er Crémant brut Württemberg, 0.75L, 12,5% vol, Preis: 17,90 Euro, 23,87Euro/Liter 2021er Leingartener Grafenberg

Zum Wein  
im Online-Shop





BioWeingut

Weinreuter

Weißburgunder trocken, 0.75L, 12,5% vol, Preis:  
13,50Euro 18,00Euro/Liter 2020er Talheimer  
Sonnenberg Riesling trocken, 0.75L, 12,0% vol, Preis:  
13,50Euro, 18,00Euro/Liter 2019er Leingarten  
Grafenberg Lemberger trocken, 0.75L, 12,0% vol,  
Preis: 19,90Euro, 26,53Euro/Liter 2018er Talheim  
Schlossberg Samtrot Reserve im Barrique gereift  
trocken, 0.75L, 15,0% vol, Preis: 19,50Euro,  
26,00Euro/Liter 2018er Leingarten Grafenberg  
Spätburgunder Beerenauslese edelsüß, 0.375L, 11,5  
% vol, 23,90Euro, 63.73Euro/Liter 4,125Liter Preis  
regulär 108,2 Aktionspreis: 95Euro 23,03/Liter

<i>Lage</i>	-
<i>Jahrgang</i>	k.A.
<i>Alk.</i>	0,0% vol
<i>Restsüße</i>	k.A.
<i>Säure</i>	k.A.
<i>Flaschengröße</i>	4,125 l
<i>Ausbau</i>	-
<i>Preis</i>	95,00 Euro/Flasche 23,03 Euro/Liter Preise inkl. MwSt.